
 
 

   DETERMINAZIONE N. 792 DEL 22.12.2015 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA INFORMATICA 
 

OGGETTO: Servizi di pubblicità ai sensi di legge, sui quotidiani a maggior diffusione regioanle degli 
atti del Consiglio regionale. Impegno di spesa 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 

della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Segretario Generale  

 
 
 
 



 
IL DIRETTORE 

 

VISTA  la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA   la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 
concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” 
e successive modifiche; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36 

concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del 
Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di 

presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 
 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative del Consiglio regionale”. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, 
con la quale è stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di 

lavoro; 
 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell’incarico di Direttore del Servizio 

Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA  la determinazione dirigenziale n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla 

successiva propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è 

proceduto alla istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 

dirigenziali presso il Consiglio regionale; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 143 del 02 Marzo 2015 con le quali 
sono state impegnate le somme necessarie per la pubblicazione di 

avvisi legali e pubblici sui quotidiani a maggior diffusione, per le 
esigenze del Consiglio Regionale del Lazio; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 466 del 9 luglio 2015 con al quale 
sono state impegnate ulteriori somme da destinare alle 
pubblicazioni di atti del Consiglio regionale 

 
VISTA la determinazione n. 754 del 7 dicembre 2015 di impegno di ulteriori 

€ 30.000,00 per far fronte ai corrispettivi connessi ai costi dei servizi 
di pubblicità legale del Consiglio regionale del Lazio in corso di 
esecuzione; 

VISTA la nota d’ordine n.prot. interno 935 del 17 marzo 2015 relativa alla 
pubblicazione dell’avviso per estratto della procedura aperta per 

l’acquisizione tramite leasing di n. 3 minibus; 
 
VISTA la nota d’ordine n. prot. interno 972 del 19 marzo 2015 relativa alla 

pubblicazione dell’ulteriore riapertura dei termini per la 
composizione del Comitato mistoparitetico; 

 



VISTA la nota d’ordine n. prot. interno1822 del 28 maggio 2015 relativa 
alla pubblicazione del nuovo avviso pubblico per i tre membri del 
tavolo permanente per l’unità di crisi e per la concertazione, 

 
VISTA la nota d’ordine n. prot. interno 11709 del 4 agosto 2015 relativa 

alla pubblicazione del decreto del tribunale di Roma n.R.G. 

19084/2015; 
 

VISTA la nota d’ordine n. prot. interno 3033 del 4 agosto 2015 relativa alla 
pubblicazione dell’avviso per estratto della procedura aperta  per 
l’affidamento della manutenzione triennale edile delle sedi del 

Consiglio regionale del Lazio; 

VISTA la nota n. prot. interno 3747 del 5 novembre 2015, relativa alla pubblicazionedella 

ulteriore riapertura dei termini, per la presentazione di candidature per la 

composizione del Comitato misto paritetico; 

VISTA le note nn. prot. 3990,3991, 3992,3993, interno del 26 novembre 2015, con le quali 

si chiede la pubblicazione di 4 Avvisi pubblici relativi ai rinnovi degli Organi di 

garanzia del Consiglio regionale del Lazio;  

VISTA la nota d’ordine n. 42 59 del 12 dicembre 2015 relativa alla pubblicazione della 

rispertura dei termini per la composizione del Comitato scientifico per la fauna 

selvatica; 

PRESO ATTO che le concessionarie RCS Mediagroup S.p.A., Piemme –S.p.A., A. Manzoni & C. 

S.p.A. e Sole24ore S.p.A. hanno effettuato le pubblicazioni descritte in narrativa 

secondo le modalità richieste sulle testate giornalistiche il Corriere della sera, 

il Messaggero, la Repubblica, il Tempo e  il Sole 24ore; 

PRESO ATTO pertanto dei crediti maturati dalle concessionarie sopra indicate e 
riportati nel seguente prospetto: 

 
CREDITOR

E 

Totale lordo da liquidare  

 
Piemme 

S.p.A. 

€ 34.238,39 

 

RCS 
Mediagroup 
S.p.A. 

€ 20.496,00 

 
A. Manzo

ni & C. 

S.p.A. 

€ 3.756,02 

 

Sole24 ORE 
S.p.A. 

€ 26.962,00 

 85.452,41 

 

RITENUTO di liquidare alle concessionarie di cui in narrativa le somme come da 
prospetto sopra riportato; 

 

CONSIDERATO che le determinazioni citate in premessa e relative agli impegni 
finanziari assunti dall’Amministrazione per far fronte ai costi per i 

servizi di pubblicità dei propri atti nell’anno 2015, giusti gli obblighi 
di legge, non presentano la capienza necessaria a fronte di 



obbligazioni contratte e non ancora onorate e che pertanto è 
necessario impegnare ulteriori 40.000,00sul capitolo U00045-
U.1.03.02.02.004 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015-2017;   
 

DETERMINA 

 
per i suesposti motivi interamente richiamati nel presente dispositivo: 

 

 Di impegnare la somma di € 40.000,00 sul capitolo U00045-U.1.03.02.02.004 del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015-2017 allo scopo di far fronte alle 

obbligazioni contratte dall’Amministrazione con le concessionarie di pubblicità riportate nel 

prospetto che segue per i servizi di pubblicazione degli atti del Consiglio regionale del Lazio 

nonché; 

 di liquidare la somma di € 85.452,41( ottantacinquemilaquattrocentoquarantuno/41) alle 

concessionarie di cui al seguente prospetto, ciascuna per i crediti ad oggi maturati e nel predetto 

riportati; 

 

CREDITORE Totale al lordo d’IVA 

da liquidare 

Piemme S.p.A. € 34.238,39 

RCS Mediagroup 
S.p.A. 

€ 20.496,00 

A. Manzoni & C. 

S.p.A. 
€ 3.756,02 

Sole24 ORE S.p.A. € 26.962,00 

  

Totale 85.452,41 

 

- di far valere detta somma complessiva quanto ad € 3.475,84  sull’impegno assunto con 

determinazione n. 143/2015 sul cap. U00019-U.1.03.02.16.001 del Bilancio del consiglio 

regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015-2017; 

- quanto ad € 20.513,96 sull’impegno disposto con determinazione n. 466/2015 
sul cap. U00045-U.1.03.02.02.004 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio 

per l’esercizio finanziario 2015-2017; 

- quanto ad € 30.000,00 sull’ impegno disposto con determinazione n. 754 del 7 dicembre 2015 sul 

cap. U00019-U.1.03.02.16.001 del Bilancio del consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2015-2017; 

- quanto ad €  31.462,61 sull’ impegno disposto con il presente atto sul cap. 
U00045-U.1.03.02.02.004 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2015-2017; 

 

 

mamo              Il Direttore  

                     ( Ing. Vincenzo Ialongo ) 

 


